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Slutrapport arbetsmarknadsprojekt 

 

                Attraktiv Ronneby Landsbygd 2020  
    

 

                                                                    
 

 

 

Projektägare:  Bygd i Samverkan Bräkne Hoby  

 

Samarbetsparter:  Enheten för Arbetsmarknad och Integration i Ronneby kommun, Ronneby 

Kommunbygderåd, Saxemara samhällsförening, Backaryd samhällsförening och 

Järnaviks Skärgårdsförening  

 

Löptid:   1 mars ς 31 december 2020  

 

Arbetsledare: Stefan Rehberg  

Arbetslag:  Percy Håkansson, Abdulhalim Alhatem, Kheir Eddin Albyat 

   Mahmoud Alaaedi, Ziad Al Ali, Anders Johansson, Ahmad,                           

 Ammar Alkarim (från 1 september 2020)  

 

Projektledare  Aline Nysingh  

Projektgrupp: Bosse Svensson (Saxemara samhällsförening, Ronneby Kommunbygderåd), Jan Erik 

Ronneback (Backaryd samhällsförening, Ronneby kommunbygderåd), Ola Pagels 

(Bygd i Samverkan) Gerd Nielsen (kassör, Bygd i Samverkan) Tommy Kalmteg, Ronneby 

Kommunbygderåd , Ola Johansson, projektledare RonnebySlingor  
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1.1. Syfte  

Syftet med projektet är tvåsidigt:  

¶ ge Ronneby kommuns nyanlända och arbetssökande språk och arbetspraktik samt kompetensutveckling 
tillsammans med svensktalande personal för att skapa möjlighet att få arbete på arbetsmarknaden som ett tydligt 
slutmål.  

¶ att öka Ronneby kommuns attraktionskraft för besökare och turister genom att utveckla och förbättra och 
underhålla naturmiljöer för besöksmål, leder mm. 

 

       1.2 Beskrivning av arbetslagets verksamheten  

        Arbetslaget rekryterades genom en förhandsuttagning som Arbetsmarknadsenheten gjorde; efter en ΩǎǇŜŜŘŘŀǘƛƴƎΩ ƳŜŘ 

representanter från Bygd i Samverkan och Saxemara samhällsförening blev 5 nyanlända och 2 svenska (som jobbade under 

förra arbetsmarknadsprojektet hos Bygd i Samverkan) valda.  

        Under månad mars började laget att genomföra verksamheter på grund av försköningspengar ansökningar som Saxemara 

och Backaryd samhällsförening och Järnaviks Skärgårdsförening gjort och fått godkända för underhåll och förbättringar. 

Samtidigt fick laget olika utbildning däribland röjsågshantering. Det verkade som att alla deltagare hade bra baskunskaper, 

och alla blev godkända i röjsågsexamen. Redan från början drog vi slutsatsen att arbetslaget med arbetsledare funkade 

mycket bra: alla var mycket motiverande och vetgiriga.  

 Efter nödvändige utbildningar kom arbetslaget riktigt på gång: projektledaren tillsammans med projektgruppen planerade 

alla försköningsverksamheter som föreningarna i Backaryd, Saxemara, Bräkne Hoby och Järnavik hade ansökt.  

I § 2 finns översikten av alla verksamheten som genomfördes av laget under perioden mars ς december 2021.  

 

Coronapandemin blev under mars månad allvarligt i Sverige. Viruset kom att påverka svenska samhället i mycket hög grad. 

Både i arbetslaget och i projektgruppen företogs smittskyddande åtgärder. Arbetslaget jobbade mest ute och kunde behålla 

avstånd och projektgruppen höll möte utomhus eller via Skype.  En medarbetare hjälpte kostnadsfritt till med utkörning av 

varor till riskgruppen i Bräkne Hoby området; det tog 2 halvdagar i veckan från mars till och med maj månad.  Både kunderna 

och Ica Nära Bräkne Hoby uppskattade insatsen högt.  

 

Under april inventerade Ola Johansson och Stefan Rehberg olika verksamheter inom RonnebySlingor projektet däribland 

underhåll av Vildmarksleden och möjligheter för anknytning med Gummagölsmåla.  Genom att arbetslaget kunde delas upp i 

2 eller 3 små grupper (alla medarbetare hade bra kunskaper och kompetens för att jobba självständigt) kunde man jobba 

effektivt på 2 eller 3 olika ställen. I §2 finns också en översikt med alla platser där arbetslaget har jobbat.  

 

Speciell uppmärksamhet fick arbetslaget med allt arbete i Saxemaras naturpark: de röjde strandområdet, byggde spång och 

2 badbryggor (varav en handikappanpassad), en enastående förvandling av hela området! Naturparken fick sedan väldigt 

mycket besök under hela so: invånare, campinggäster, folk på endagsflukt men också olika tjänstemän från Ronneby 

kommun.  Hela projektet blev därför väldigt mycket uppskattat!       
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Genom att projektet  RonnebySlingor blev medfinansiär i projektehar arbetslagets insatser fått en mycket större omfattning och 

utförts på landsbygden i hela Ronneby kommun. Arbetslaget insatser och projektgruppens engagemang har gett upphov till 

många positiva reaktioner genom ett stort antal invånare och besökare:  

 

ΩΩHej, igår testade vi den nya stigen som röjts upp mellan Årsjövägen och Hobyvägen. Funkade  mycket bra, kom ut på                
gång/cykelbanan utan att behöva vara ute på Hobyvägen. Bra jobbat, Jan-Erik och gänget som röjt upp så fint! Förmedla detta till 
arbetslaget!ΩΩ (invånare i Backaryd)  
 

ΩΩJag har varit vid Saxemara yttre badplats ikväll. Med stöd från kommunen har Saxemara samhällsförening i samarbete med            

Bygd i Samverkan från Bräkne-Hoby rensat och röjt hela badplatsen. Vilket fint jobb! En eloge till alla inblandade.ΩΩ (Saxemara 

Samhällsförening facebook sida) 

 Byggnation av vindskydd vid Hållabäcks kvarn                                          Stefan Rehberg, Ola Johansson och Daniel Granello vid den nya                                                                                

                                                                              bryggan i Lillegård naturreservat  

                                                   

                   Röjning i Listerby                                                Röjning vid ICA Johannishus                         Ny vindskydd och grillplats vid Ebbemåla kvarn              
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1.3 Projektgrupp  

Projektgruppen träffades varje vecka för att kolla fortsättning och (tim)budgeten/redovisning, avvikelser från 

försköningsansökan, utvärdering av de arbeten som har gjorts och planera fortsatta arbeten inom projektets ram. Bygd i 

Samverkan kassör redovisade till projektgruppen varje vecka en uppdaterad ekonomirapport vilket gjorde att 

projektgruppen hade fullständig koll på hela budgeten.  

Från september sammanfogades RonnebySlingor arbetsgrupp och ARL projektgrupp; arbetsmetoden blev ännu  

        effektivare och samtidigt blev möten också en idébank för förbättringar av olika platser/verksamheter i projektet och gav 

upphov till nya framtidsplaner.  Samarbete i gruppen gick väldigt bra med på grund av olika kunskaper som alla deltagare 

har! 

 

 

                                     
                                             Projektgrupp möte ute under pandemiƴΧΗ 

 

 

1.4 Kompetensutbildning  

 

Arbetslaget fick följande utbildning:  

¶ röjsågsutbildning (av Stefan Rehberg), examen via Studieförbundet Vuxenskolan, alla blev godkända och fick betyg.  

¶ motorsågsutbildning (av Stefan Rehberg), examen via Studieförbundet Vuxenskolan, alla blev godkända och fick 

betyg.  

¶ landskap-, natur- och kulturmiljöutbildning (5 deltagare) av Helene Reiter som också examinerade alla blev 

godkända och fick betyg.  

¶ svenska språkundervisning (5 deltagare) av Annette Nilsson via Studieförbundet Vuxenskolan. På grund av ytterliga 

åtgärder för att förhindra smittspridningar, fick kursen avbrytas i förtid i november 2020.  

 

         
Naturutbildning på Örserydskolan                         Utdelning av naturvärdsbetyg med Helene Reiter  

         

Tyvärr ochså på grund av pandemin blev besök hos olika företag/arbetsgivare inte av. Projektet fortsätter dock året 2021 så 

både språkundervisning och företagsbesök ska planeras när det åter blir möjligt. 
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Alla deltagare får i samband med att de slutar en kompletterad meritförteckning med beskrivningar och bilder av 

verksamheter och kompetensutveckling som man har gjort/följt under projektperioden.  

 

               Alla medarbetare har varit positiva om arbetsledaren. Stefan Rehberg anses som en duktig, tydlig och      

               motiverande handledare.  Ibland saknade några medarbetare Stefan på plats.  Anledningen var olika möten  

               och inventeringar som Stefan ofta var tvungen att delta i och utföra. Å andra sidan lärde laget sig att jobba själv- 

               ständigt som är också en viktig del av kompetensutvecklingen.  

                                                                            

                                                    

                              
 
 
 
 
1.5 Marknadsföring  

  
 Resultaten av projektets arbeten och resultat olika verksamheter blev uppvisade på Bygd i Samverkans och 

Kommunbygderådets hemsidor, på Landsbygds-tv, Facebook och i ett gemensamt nyhetsbrev som skickades till alla 

relevante parter. Därtill fick projektet regelbundet uppmärksamhet i lokala och regionale tidningar.  

 
 
 

                                                                                 
 
 


